4. Sửa đổi Mẫu số 24 tại “Phụ lục I CÁC MẪU HỒ SƠ XÉT, CÔNG NHẬN (Kèm theo Quy định tại Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ)” như sau:

Mẫu số 24
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH/TP…
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …./BC-UBND
	…, ngày ... tháng ... năm .....

BÁO CÁO
Kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm……... đối với huyện……………, tỉnh/thành phố………….
Căn cứ (các văn bản chỉ đạo có liên quan của Trung ương);

Căn cứ (các văn bản chỉ đạo có liên quan của địa phương);

Căn cứ đề nghị của UBND huyện………. tại Tờ trình số……./TTr-UBND ngày…/…/.... về việc thẩm tra, đề nghị xét, công nhận huyện…………….. đạt chuẩn nông thôn mới (NTM) năm……….
Căn cứ kết quả thẩm tra, đánh giá cụ thể thực tế xây dựng huyện NTM trên địa bàn huyện………., UBND tỉnh/thành phố………. báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn huyện NTM năm……….đối với huyện………., cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THẨM TRA
Thời gian thẩm tra (từ ngày…/…/… đến ngày..../..../…):

1. Về hồ sơ

2. Về kết quả chỉ đạo thực hiện xây dựng huyện NTM

3. Về số xã, thị trấn đạt chuẩn theo quy định

3.1. Số xã đạt chuẩn theo quy định:

- Tổng số xã trên địa bàn huyện:

- Số xã đã được công nhận đạt chuẩn NTM……….; tỷ lệ số xã đạt chuẩn NTM……….

- Số xã đã được công nhận đạt chuẩn NTM nâng cao……….; tỷ lệ số xã đạt chuẩn NTM nâng cao……….
- Số xã đã được công nhận đạt chuẩn NTM kiểu mẫu (nếu có) ……….; tỷ lệ số xã đạt chuẩn NTM kiểu mẫu……….
3.2. Số thị trấn đạt chuẩn theo quy định (trường hợp huyện không có thị trấn thì không yêu cầu tổng hợp danh sách các thị trấn đã được công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh):
- Tổng số thị trấn trên địa bàn huyện:

- Số thị trấn đã được công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh:

- Tỷ lệ số thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh:

4. Về kết quả thực hiện xây dựng NTM ở các xã (cần đánh giá chung cho tất cả các xã trên địa bàn về từng chỉ tiêu, tiêu chí xã NTM theo quy định; so sánh với thời điểm bắt đầu triển khai xây dựng NTM):
5. Về kết quả thực hiện xây dựng NTM nâng cao ở các xã (cần đánh giá chung cho tất cả các xã NTM nâng cao về từng chỉ tiêu, tiêu chí xã NTM nâng cao theo quy định)
6. Về kết quả thực hiện và mức độ đạt chuẩn các tiêu chí huyện NTM (cần đánh giá đối với từng chỉ tiêu, tiêu chí huyện NTM theo quy định)
6.1. Tiêu chí số  ……….về……………….:
a) Yêu cầu của tiêu chí:

b) Kết quả thực hiện tiêu chí (cần thể hiện được việc tổ chức triển khai thực hiện, các nội dung, khối lượng đã làm được):
c) Đánh giá: Mức độ đạt tiêu chí………..……. (đánh giá trên cơ sở kết quả thực hiện so với yêu cầu mức đạt của tiêu chí).
6.n. Tiêu chí số……….về…………..…….:

a) Yêu cầu của tiêu chí:

b) Kết quả thực hiện tiêu chí (cần thể hiện được việc tổ chức triển khai thực hiện, các nội dung, khối lượng đã làm được):
c) Đánh giá: Mức độ đạt tiêu chí…………….…. (đánh giá trên cơ sở kết quả thực hiện so với yêu cầu mức đạt của tiêu chí).
7. Về tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong thực hiện xây dựng huyện NTM

……….……….……….……….……….
8. Về kế hoạch nâng cao chất lượng các tiêu chí NTM/NTM nâng cao

……….……….……….……….……….……….
II. KẾT LUẬN

1. Về hồ sơ

……….……….……….……….……….
2. Về số xã, thị trấn đạt chuẩn theo quy định

……….……….……….……….……….
3. Về kết quả thực hiện xây dựng NTM ở các xã

……….……….……….……….……….
4. Về kết quả thực hiện và mức độ đạt chuẩn các tiêu chí huyện NTM

……….……….……….……….……….
5. Về tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong thực hiện xây dựng huyện NTM

……….……….……….……….……….
III. KIẾN NGHỊ

1. ……….……….……….……….……….……….……….
n. ……….……….……….……….……….……….……….

	Nơi nhận:
- ………..;
- ………..;
- Lưu: VT, ……
	TM. UBND TỈNH/TP...
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM TRA MỨC ĐỘ ĐẠT CHUẨN CÁC TIÊU CHÍ HUYỆN NÔNG THÔN MỚI ĐẾN NĂM…………
đối với huyện…………...., tỉnh/thành phố………………
(Kèm theo Báo cáo số.../BC-UBND ngày... tháng ... năm 20… của UBND tỉnh/thành phố....)
	TT
	Tên tiêu chí
	Nội dung tiêu chí
	Tiêu chuẩn đạt chuẩn
	Kết quả tự đánh giá của huyện
	Kết quả thẩm tra của tỉnh/TP

	1

	1.1. ………………

	1.2. ………………

	……

	2

	2.1. ………………

	2.2. ………………

	….

	….

	...

5. Sửa đổi Mẫu số 25 tại “Phụ lục I CÁC MẪU HỒ SƠ XÉT, CÔNG NHẬN (Kèm theo Quy định tại Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ)” như sau: